
1 

 

Na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07-
uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12-ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 
– ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) Zakona o socialnem 
varstvu  (Uradni list RS, št. 3/2007 - uradno prečiščeno besedilo 2, 23/2007 - 
popr., 41/2007 - popr.,114/2006 - ZUTPG, 57/12, 39/16, 52/16 – ZPPreb-1, 15/17 – 
DZ, 29/17, 54/17, 21/18 – ZNOrg, 31/18 – ZOA-A, 28/19 in 189/20 – ZFRO) in 16. 
člena Statuta Občine Hoče-Slivnica (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 61/2018 in 
27/2020) je Občinski svet Občine Hoče-Slivnica na svoji 18. redni seji, dne 
_____________, sprejel 

PRAVILNIK 
o subvencioniranju otroške prehrane v Občini Hoče-Slivnica 

 
I. SPLOŠNE DOLOČBE 

 
1. člen 

 
(1) Pravilnik določa upravičence do prejetja subvencionirane otroške prehrane v 
Občini Hoče-Slivnica, namen dodelitve, merila in višino subvencije ter postopek 
uveljavljanja in dodelitve subvencije iz občinskih proračunskih sredstev. 

 
(2) Otroška prehrana zajema samo mlečne preparate, ki jih predpiše pediater v 
pediatričnih ambulantah ali pediater neonatolog na beli recept. 
 

(3) Letni obseg razpoložljivih sredstev za subvencioniranje otroške prehrane je določen 
v odloku o proračunu za tekoče leto. Subvencija se dodeljuje do porabe predvidenih 
proračunskih sredstev za tekoče leto, po zaporedju vloženih popolnih vlog. 
 
(4) V Pravilniku uporabljeni izrazi, zapisani v slovnični obliki moškega spola, so 
uporabljeni kot nevtralni in veljajo enakovredno za oba spola. 
 

II. UPRAVIČENCI IN NAMEN DODELITVE SUBVENCIONIRANE OTROŠKE 
PREHRANE 

 
2. člen 

 

(1) Do subvencionirane otroške prehrane so upravičeni vsi otroci do dopolnjenega 6. 
meseca starosti in sicer največ 4 izdaje po 3600 g. Mesečno količina ne sme presegati 
3.600 g. 
 
(2) Pravico lahko uveljavlja eden od staršev otroka, če je otrok državljan Republike 
Slovenije in ima stalno prebivališče v Občini Hoče Slivnica. Prav tako lahko pravico 
uveljavlja zakoniti zastopnik otroka na podlagi odločbe pristojnega organa. 
 
(3) Namen subvencioniranja otroške prehrane je pomoč pri zagotavljanju otroške 
prehrane na podlagi zdravstvene indikacije, ki se predpisuje na beli recept. 
 

III. MERILA IN VIŠINA SUBVENCIONIRANJA OTROŠKE PREHRANE 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0457
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1356
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-0901
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-1195
http://www.uradni-list.si/1/content?id=80185
http://www.uradni-list.si/1/content?id=76217
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201257&stevilka=2404
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-1707
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-2294
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-0729
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-1524
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-2437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0887
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1403
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2019-01-1329
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-3287


2 

 

 
3. člen 

 
(1) Subvencionira se otroška prehrana na osnovi zdravstvene indikacije predpisana na 
belem receptnem blanketu. Recept mora biti opremljen z osebnimi podatki (ime in 
priimek otroka, rojstni podatki in stalni naslov prebivališča) ter z žigom in podpisom 
izdajatelja recepta (žig zavoda oz. ambulante in imenski žig zdravnika). Recepti se 
obravnavajo po veljavnih predpisih glede varovanja osebnih podatkov. 
 
(2) Financira se otroška prehrana za normalno prehrano otrok do izpolnjenega 6. 
meseca starosti in sicer mesečno največ do 3.600 g. To velja tako za standardno 
otroško prehrano kot tudi za otroško prehrano predpisano na osnovi zdravstvene 
indikacije in se predpisuje po pravilih ZZZS, kadar gre za doplačilo s strani uporabnika. 
 
(3) Pravica do subvencije se prizna z dnem ugotovitve zdravstvene indikacije in z 
izstavitvijo prvega recepta. Uveljavljanje pravice za pretekle mesece ni mogoče. 
 
(4) Subvencija za otroško prehrano se prizna za tisti mesec za katerega je bil izdan 
recept. 
 

IV. POSTOPEK UVELJAVLJANJA IN DODELITEV SUBVENCIONIRANE 
OTROŠKE PREHRANE 

 
4. člen 

 
(1) Presojo zdravstvene indikacije izvajajo zdravniki v pediatričnih ambulantah in 
posvetovalnicah. Izdaja recepta za enega otroka v posameznem mesecu je možna 
samo v eni ambulanti. 
 
(2) Pravico do subvencionirane otroške prehrane po tem pravilniku uveljavlja vlagatelj 
na Občini Hoče-Slivnica s pisno vlogo na predpisanem obrazcu »Vloga za 
subvencionirano otroško prehrano«. 
 
(2) Obrazec dvigne vlagatelj v vložišču Občine Hoče-Slivnica, ali ga pridobi na spletni 
strani Občine Hoče-Slivnica (www.hoce-slivnica.si). 
 

(3) Vlogo iz prejšnjega odstavka mora vlagatelj v potrditev predložiti izbranemu 
pediatru oz. pediatru, ki je ugotovil zdravstveno indikacijo in ki bo izdal recept. 
 
(4) Občinska uprava na podlagi prejete vloge izda potrdilo, ki mora vsebovati podatke: 
- ime in priimek vlagatelja 
- sorodstveno razmerje vlagatelja in upravičenca 
- ime in priimek upravičenca 
- rojstne podatke upravičenca 
- stalno prebivališče upravičenca 
 
(5) Občinska uprava izda potrdilo, zoper izdano potrdilo je dovoljena pritožba, o kateri 
odloča župan. Pritožba se lahko vloži v roku 15 dni od dneva vročitve potrdila. 

http://www.hoce-slivnica.si/


3 

 

 
(6) Za izdajo otroške prehrane po tem Pravilniku so pooblaščene lekarne. Vlagatelj s 
prejetim potrdilom in belim receptom s strani pediatra prevzame otroško prehrano v 
lekarni. Lekarna lahko otroško prehrano izda v enkratnem dvigu v višini do 3.600 g na 
mesec ali v večih dvigih vendar mesečno količina ne sme presegati 3.600 g. 
 
(7) Lekarna enkrat mesečno izstavi e-račun Občini Hoče-Slivnica. Računu je obvezna 
priloga recept na osnovi katerega je bila izdana otroška prehrana.  
 
(8) Občinska uprava na podlagi izdanih potrdil vodi evidenco ter preverja ustreznost 
izdaje otroške prehrane s strani lekarn.   
 
(9) Vlagatelj, ki je pridobil pravico do subvencionirane prehrane na podlagi neresničnih 
podatkov, je dolžan vrniti neupravičeno pridobljen znesek za nakup otroške prehrane.  
 

V. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 
 

5. člen 
 

Postopki, ki so bili pričeti pred uveljavitvijo tega pravilnika, se končajo v skladu z 
dosedanjo ureditvijo. 
 

6. člen 
 

Z dnem, ko začne veljati ta pravilnik, preneha veljati Pravilnik o subvencioniranju 
otroške prehrane v Občini Hoče-Slivnica (MUV, št. 3/2015).  
 

7. člen 
 
Ta pravilnik velja naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 
 
Številka:  
Datum: 

OBČINA HOČE-SLIVNICA 
ŽUPAN 

Dr. Marko Soršak 
 


